
Mērķis

Kopējais
atbalsts

Vienam
projektam 

Samazināt siltumnīcefekta gāzu
(SEG) emisijas un uzlabot

energoefektivitāti mājsaimniecībās

Konkursa ietvaros pieejami

20 000 000 EUR

 Maksimālais atbalsts ir

15 000 EUR

Līdz 70% no iegādes izmaksām
nepārsniedzot noteikto atbalsta apjomu atkarībā no iekārtas un tās parametriem

Vienreizējs maksājums

granta veidā pēc projekta īstenošanas

Viens projekta iesniegums

par vienu dzīvojamo ēku

Nosacījumi:

Atbalsts paredzēts:

fiziskām personām, kurām ir īpašumtiesības uz dzīvojamo māju

Dzīvojamā māja atbilst vienai no klasēm:

Nosacījumi atbalsta
piešķiršanai:

Dzīvojamā māja ir nodota ekspluatācijā

Dzīvojamā mājā netiek veikta
saimnieciskā darbība

Vismaz 80 % no gadā saražotās elektroenerģijas tiek
izmantota mājas iedzīvotāju vajadzībām

Viena dzīvokļa māja;

Dārza mājas ar kopējo platību līdz 40 m2;

Individuālās dzīvojamās mājas un
vasarnīcas ar koka ārsienām un dārza
mājas ar kopējo platību, lielāku par 40 m2;

Individuālās dzīvojamās mājas un vasarnīcas
ar mūra vai mūra–koka ārsienām; 

Divu dzīvokļu mājas;

Dvīņu, rindu un atsevišķu divu dzīvokļu
mājas.

1.

2.

3.

4.

līdz projekta iesnieguma iesniegšanas dienai

Esoša apkures katla nomaiņa

Atbalstāmās projekta
aktivitātes:

Jaunu elektroenerģijas ražošanas iekārtu
iegāde

Siltumapgādes sistēmas projektēšana un
siltummezgla izveide

kurā tiek izmantots fosilais kurināmais

gan saules, gan vēja elektrostacijas

jāatbilst programmas nosacījumiem

centralizētajai apkurei

Koksnes biomasas katls, kas
piemērots granulu kurināmajam;

Saules kolektoru sistēmas ar
akumulācijas tvertni;

Siltumsūkņis (gaiss, ūdens, zeme).

Iekārtas iedzīvotāji iegādājas no
komersantiem, kas reģistrēti Latvijas
Republikas Uzņēmumu reģistrā.

Iekārtu iegāde

Aktivitātes jāīsteno:

kamēr beidzas pieejamais atbalsta apjoms, bet ne ilgāk kā līdz
2023. gada 31. decembrim

"Vides investīciju fonds"

pieņems un vērtēs projektu iesniegumus

Iekārtu iegādei

varēs saņemt atbalstu, ja projekta iesniedzējs tās ir iegādājies un
uzstādījis pēc šo noteikumu spēkā stāšanās

Īstenošana:

Atbalsta programma


